denominada «REPARACIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO EN VARIAS CALLES DE PUERTO RICO»,  
MEDIANTE  PROCEDIMIENTO  ABIERTO  Y  TRAMITACIÓN  ORDINARIA,  EXP:  381/25  a  la  entidad  
GESTIÓN Y TÉCNICAS DEL AGUA, S.A. (GESTAGUA) y C.I.F: A78139755, por un importe sin IGIC de 
CIENTO CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS (141.970,00 ), correspondiendo un 
IGIC 7% que asciende a  NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS (9.937,90 ),  y  un 
importe  total  de  CIENTO  CINCUENTA Y  UN  MIL  NOVECIENTOS  SIETE  EUROS  con  NOVENTA  
CÉNTIMOS  (151.907,90  ), siendo  el  plazo  máximo  de  ejecución  de  la  obra  de 8  SEMANAS, 
empezándose a contar el plazo de ejecución de las obras desde el día siguiente al de la firma del acta de

[...]

CUARTO.-  Adjudicar  el  contrato de ejecución  de la  obra denominada  «REPARACIÓN DE RED DE 
ALCANTARILLADO EN VARIAS CALLES DE PUERTO RICO», MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO  
Y TRAMITACIÓN ORDINARIA,  EXP:  381/25  a  la  entidad GESTIÓN Y TÉCNICAS DEL AGUA,  S.A.  
(GESTAGUA)  y  C.I.F:  A78139755,  por  un  importe  sin  IGIC  de  CIENTO  CUARENTA  Y  UN  MIL 
NOVECIENTOS SETENTA EUROS (141.970,00 ), correspondiendo un IGIC 7% que asciende a NUEVE 
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS (9.937,90 ), y un importe total de CIENTO CINCUENTA  
Y UN MIL NOVECIENTOS SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS (151.907,90 ),  siendo el  plazo 
máximo de ejecución de la obra de 8 SEMANAS,  empezándose a contar el plazo de ejecución de las  
obras desde el día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo, y por la siguiente oferta  
presentada, atendiendo en todo caso al pliego de cláusulas administrativas particulares y al proyecto de la

[...]

RICO» CON  CARGO  AL  MECANISMO  DE  RECUPERACION  Y  RESILIENCIA  (MRR), MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO  ABIERTO   Y  TRAMITACIÓN   ORDINARIA,  EXP:  6489/24, a  la  entidad  CITANIAS 
OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. - CIF: B15675515, ofertándose respecto al criterio nº 2: oferta económica, 
un importe sin incluir IGIC, de  SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS CON 
UN CÉNTIMO (767.520,01€), correspondiendo un IGIC 7%, por importe de  CINCUENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS  VEINTISEIS  EUROS  CON  CUARENTA CÉNTIMOS  (53.726,40  €), ascendiendo  a  un 
importe total de OCHOCIENTOS VEINTE UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL EUROS CON 
CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (821.246,41€);

[...]

RICO» CON  CARGO  AL  MECANISMO  DE  RECUPERACION  Y  RESILIENCIA  (MRR), MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO  ABIERTO   Y  TRAMITACIÓN   ORDINARIA,  EXP:  6489/24, a  la  entidad  CITANIAS 
OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U. - CIF: B15675515, ofertándose respecto al criterio nº 2: oferta económica, 
un importe sin incluir IGIC, de  SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS CON 
UN CÉNTIMO (767.520,01€), correspondiendo un IGIC 7%, por importe de  CINCUENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS  VEINTISEIS  EUROS  CON  CUARENTA CÉNTIMOS  (53.726,40  €), ascendiendo  a  un 
importe total de OCHOCIENTOS VEINTE UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL EUROS CON 
CUARENTA Y UN CÉNTIMOS (821.246,41€);